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58 årsværk til opgaven, hvilket er ca. 46 årsværk 
mere. end i dag. 

Udgiften, der direkte kan henføres til den fy- 
siske kontrol med industrifiskeriet i 2001 er op- 
gjort til 5,243 mill. Kr. En totalkontrol af 9000 
landinger vurderes således at koste ca. 25 
mill.kr., hvilket udgør en merudgift på ca. 20 
mill. kr. i forhold udgiften i 2001. 

Spm. nr. S 1251 

Til fødevareministeren (3/1 03) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren sikre, at Jordbrugskommissio- 
nen for Vestsjællands Amt foretager en kontrol- 
opmåling af fradragsarealer, som indgår i for- 
bindelse med finansminister Thor Pedersens er- 
hvervelse af landbrugsejendommen Tranebjerg- 
gård beliggende ved Rørvig?« 

Begrundelse 

Naboen, Uffe Jensen, har sendt en klage til Jord- 
brugskommissionen og bedt om en sådan kon- 
trolopmåling. 

Der henvises til artikel i B.T. den 20. decem- 
ber 2002, side 6 og 7. 

Svar (9/1 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Opgørelse af fradragsarealer foretages normalt . 
af en privat praktiserende landinspektør. Land- 
inspektøren redegør for størrelse og karakter af 
arealer. Der henvises i øvrigt til min besvarelse 
af S 877. 

Hvis der i en konkret sag opstår tvivl om, 
hvorvidt betingelserne for en landinspektørs op- 
gørelse af fradragsarealer er korrekt, kan jord- ' 
brugskommissionen anmode landinspektøren 
om at fremsende en redegørelse m.v. Jordbrugs- 
kommissionen træffer så afgørelse i sagen. 

Da der er opstået tvivl i den konkrete sag, vil 
jeg foranledige, at jordbrugskommissionen un- 
dersøger opgørelsen af samtlige fradragsarea- 

ler, som indgår i forbindelse med finansminister 
Thor Pedersens erhvervelse af landbrugsejen- 
dommen Tranbjerggård m.fl. : 

Spm. nr. S 947 

Til skatteministeren (29/11 02) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, om landets skatte- 
kontorer kan udstede et skattekort til en person, 
der kommer fra et land uden for EU, uden at 
skulle sikre sig, om vedkommende har opholds- 
og arbejdstilladelse her i landet?« 

Svar (8/1 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Efter de gældende regler er skattepligt til Dan- 
mark f.eks. A-indkomst uafhængig af, om den 
pågældende indkomstmodtager har arbejds- og 
opholdstilladelse eller i øvrigt er skattepligtig 
her til landet. De kommunale skattemyndighe- 
der kan derfor ikke afslå at udstede et skattekort 
til en person uden for EU og de øvrige nordiske 
lande med den begrundelse, at den pågældende 
person ikke kan fremvise en arbejds- og op- 
holdstilladelse. 

De kommunale, skattemyndigheder skal dog 
forinden, der udstedes et skattekort til en per- 
son, der ikke umiddelbart opfylder betingelser- 
ne for at tage arbejde her i landet, oplyse den på- 
gældende om, at der ikke må udføres lønnet ar- 
bejde i Danmark uden arbejdstilladelse, og at 
udstedelse af skattekort derfor bliver indberettet 
til Udlændingestyrelsen. 

I disse tilfælde skal skattekortet stemples 
med ordlyden: »Skattekort gælder ikke som ar- 
bejdstilladelse.« 

De nærmere regler for udstedelse af skatte- 
kort til personer uden fast bopæl i Danmark 
fremgår af Told- og Skattestyrelsens cirkulære 
nr. 1994 - 19 af 15. november 1994. 

Regeringen vil overveje, om der skal foreta- 
ges en ændring af reglerne. 


